
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2020. №399

О внесении изменений в постановление 
Администрации Чаинского района от 
18.01.2019 № 14а «Об утверждении
ведомственной целевой программы 
муниципального образования «Чаинский 
район» «Развитие инфраструктуры 
образования на территории Чаинского 
района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального 
образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры образования на 
территории Чаинского района», в соответствии с Решением Думы Чаинского 
района от 02.12.2020 № 38 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского 
района «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 47,52 Устава 
муниципального образования «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района 
от 18.01.2019 № 14а «Об утверждении ведомственной целевой программы 
муниципального образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры 
образования на территории Чаинского района», (в редакции от 06.05.2019 № 173, 
от 28.06.2019 №226, от 01.10.2019 № 343, от 27.11.2019 № 434, от 16.01.2020 № 31, 
от 25.06.2020 № 177, от 18.11.2020 № 338) изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://chainsk.tom.ru/.

http://chainsk.tom.ru/


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования Администрации Чаинского района Степанову 
С.Г.

Глава Чаинского района

* . ¥■ У

NS V

& \ Ч »  V
I ■

У П Р А 'М Ш Ш о  I
j*)j

В.Н.Столяров



Приложение к проекту постановления 
Администрации Чаинского района 

от 26.12.2020 №399

ИЗМЕНЕНИЯ

в ведомственную целевую программу муниципального образования 
«Чаинский район» «Развитие инфраструктуры образования на территории

Чаинского района»

1. Паспорт Программы:
- строку 11 «Объем расходов местного бюджета на реализацию Программы» 
изложить в новой редакции:_______________________________________________

«Объём
расходов
местного
бюджета на
реализацию
Программы»

Общий объем финансирования <*> 39145,60266 тыс. руб., 
в т. ч. по годам реализации:

2019 год -  6288,81230 тыс. руб.;
2020 год -  18357,30490 тыс. руб.;
2021 год -  14499,48546 тыс. руб.
Код бюджетной классификации

2019 год 2020 год 2021 годРаздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расхо

ДО В

07.02 89.5.04.00000 612 4688,51230
07.02 53.6.00.01020 612 5263,82060
07.02 53.6.00.01020 622 2932,05000
07.02 53.6.00.01020 244 60,00000
07.02 09.1.Е1.51690 612 1600,30000
07.01 09.W.E2.54910 612 176,29200
07.02 09.W.E4.41900 612 834,70000 2070,60000
07.02 09.W.E4.41900 622 1503,50000
07.02 09.W.E4.41900 244 249,00000
07.02 09.W.E1.51690 244 1053,07192
07.02 09.2.86.40960 622 2408,40000
07.02 09.W.E4.52100 244 3312,23038 1403,63962
07.02 09.W.E4.52100 612 7018,19814
07.02 09.W.E4.52100 622 2254,54770
07.02 09.W.E2.54910 612 836,04000
07.02 09.2.86.40560 612 303,00000
07.02 09.2.86.40560 244 60,00000
07.02 09.1.60.40570 612 246,40000
07.02 09.1.60.40570 622 871,30000

2. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе муниципального 
образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры образования на 
территории Чаинского района»:
- пункт 2.3 «Направления работ по решению проблем и достижению Программы» 
изложить в новой редакции:
«2.3. Направления работ по| Проведение ремонта и приобретения расходных



решению
достижению
Программы»

проблем и материалов для проведения текущего ремонта 
цели здания МБОУ «Гореловская ООШ».

Проведение капитального ремонта павильона 
водонапорной башни, замена полов в спортивном 
зале, капитальный ремонт котельной МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ».
Замена деревянных окон на пластиковые в здании 
МБОУ «Леботерская ООШ».
Приобретение, поставка и монтаж расходомера в 
тепловом узле МБОУ «Леботерская ООШ» 
Устройство теплых туалетов в здании МБОУ 
«Варгатерская ООШ».
Приобретение современных школьных автобусов, 
соответствующих требованиям безопасности для 
перевозки (подвоза) обучающихся к 
общеобразовательным учреждениям для МБОУ 
«Новоколоминская СОШ», МАОУ «Подгорнская 
СОШ».
Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (МБОУ 
«Коломиногривская СОШ», МАОУ «Подгорнская 
СОШ»).
Проведение инструментального обследования 
здания школы МБОУ «Новоколоминская СОШ». 
Проведение противопожарных мероприятий в 
МБОУ «Леботерская ООШ» (устройство 
пожарной сигнализации, частичная замена 
линолеума на противопожарный), МБОУ 
«Коломиногривская СОШ» (приобретение 
источника вторичного электропитания пожарной 
сигнализации и приобретение линолеума), МБОУ 
«Варгатерская ООШ» (огнезащитная обработка 
чердачных перекрытий, устройство пожарной 
сигнализации), МБОУ «Новоколоминская СОШ» 
(частичная замена линолеума на
противопожарный), МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ» (поверка пожарного крана, обслуживание 
систем вентиляции, поверка манометров), МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ» (частичная замена 
линолеума на противопожарный).
Поставка и монтаж станции очистки воды от 
жесткости МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ». 
Промывка системы отопления МБОУ «Усть- 
Бакчарская СОШ», МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ».
Оснащение школьной столовой МБОУ



«Коломиногривская СОШ».
Приобретение электрооборудования МБОУ 
«Коломиногривская СОШ».
Перенос водоочистки МБОУ
«Коломиногривская СОШ».
Бурение скважины на воду в котельной, 
подстанцию автоматического водоснабжения 
МБОУ «Варгатерская ООШ».
Приобретение электрогенератора в котельные 
МБОУ «Гореловская ООШ», МБОУ «Усть- 
Бакчарская СОШ», МБОУ «Варгатерская ООШ». 
Разработка проектно-сметной документации на 
монтаж пожарной сигнализации и систему 
оповещения и управления эвакуацией людей при 
пожаре МБОУ «Гореловская ООШ», МКОУ 
«Чаинская школа-интернат».
Приобретение светильников МБОУ «Леботерская 
ООШ», монтаж электрооборудования МБОУ 
«Варгатерская ООШ».
Проведение обследовательских, обмерных работ и 
изготовление проектно-сметной документации и 
проверка достоверности сметной стоимости на 
проведение капитального ремонта спортивного 
зала МБОУ «Нижнетигинская ООШ».
Разработка проектно-сметной документации и 
изыскательские работы на капитальный ремонт 
здания МБОУ «Новоколоминская СОШ».
Доставка и установка малобюджетных спортивных 
площадок по месту жительства и учебы, 
предназначенных для подготовки к выполнению и 
выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Комплекса ГТО МБОУ «Коломиногривская 
СОШ».
Приобретение оборудования для внедрения 
целевой модели цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных организациях и 
прохождение курсов повышения квалификации 
руководящих и педагогических работников 
(МБОУ «Варгатерская ООШ», МБОУ 
«Новоколоминская СОШ», МАОУ «Подгорнская 
СОШ», МБОУ «Г ореловская СОШ», МБОУ 
«Леботерская СОШ», МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ», МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ», МКОУ 
«Чаинская школа-интернат»).
Приобретение оборудования и мягкого инвентаря 
на создание новых мест в образовательных 
организациях для реализации дополнительных



образовательных программ: «Роботехника» в 
МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» и 
МБОУ «Нижнетигинская ООШ», программа 
гражданского воспитания в МБОУ «Усть- 
Бакчарская СОШ».
Создание условий и приобретение оборудования 
для организации горячего питания в филиале 
МБОУ «Новоколоминская СОШ» «Обская НОШ». 
Приобретение учебно-методических комплектов в 
2020 году для поэтапного введения федеральных 
государственных образовательных стандартов в 
МАОУ «Подгорнская СОШ», МБОУ «Гореловская 
ООШ», МБОУ «Коломиногривская СОШ», МБОУ 
«Леботёрская ООШ», МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ», МБОУ «Новоколоминская СОШ», МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ».
Выполнение рабочей документации по объекту 
котельная МБОУ «Варгатерская ООШ». 
Проведение специальной оценки условий труда 
работников МБОУ «Новоколоминская СОШ»».

3. Раздел 3. Описания показателей Программы и методик их расчета и/или 
получения дополнить новой строкой:________________________________________
Наименование показателя Методика расчета и/или получения 

показателя
1 2

Проведение специальной оценки 
условий труда

Количество учреждений, шт.

2019 год -

2020 год -1
2021 год -

4. Приложение № 2 к ведомственной целевой программе муниципального 
образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры образования на 
территории Чаинского района», изложить в новой редакции:



Приложение № 2 
к ведомственной целевой программе 

муниципального образования «Чаинский район» 
«Развитие инфраструктуры образования на 

территории Чаинского района»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район» 

«Развитие инфраструктуры образования на территории Чаинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель/
соисполнител

ь

Сроки 
исполне 
ния (год)

2019
(тыс. руб.)

2020
(тыс. руб.)

2021
(тыс. руб.) ИТОГО

Ожидаемые
результаты
выполнения
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Проведение

противоаварийных
мероприятий в зданиях
муниципальных
общеобразовательных
организациях,
показатель 1

321,86205 1477,16060 1799,0226
5

Количество 
учреждений, в 

которых 
проведены 

противоаварийные 
мероприятия, шт. 

4
ЕЕ МБОУ «Гореловская 

ООШ» (ремонт и 
приобретения расходных 
материалов для 
проведения текущего 
ремонта здания, ремонт 
скважины водоснабжения 
и замена водопровода)

Директор
МБОУ

«Г ореловская 
ООШ»

2019 94,00000 270,31060 364,31060 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3. МБОУ «Усть-Бакчарская 

СОШ (капитальный 
ремонт павильона 
водонапорной башни, 
замена полов в 
спортивном зале, 
капитальный ремонт 
котельной)

Директор 
МБОУ «Усть- 

Бакчарская 
СОШ»

2019-
2020

137,41205 1186,60000 1324,01205 1

1.4. МБОУ «Леботерская 
ООШ» (приобретение, 
поставка и монтаж 
расходомера в тепловом 
узле)

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 90,45000 90,45000 1

1.5 МБОУ
«Новоколоминская 
СОШ» (устройство 
перегородки раздевалки в 
здании филиала)

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2020 20,25000 20,25000 1

2. Капитальный 
ремонт (замена) 
автоматической 
пожарной сигнализации 
и системы оповещения 
и управления 
эвакуацией людей при 
пожаре, показатель 2

792,21002 569,78940 1361,99942 Количество 
учреждений, в 

которых создана 
охранная 

сигнализация, 
шт. 2

2.1. МБОУ «Леботерская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 792,21002 792,21002 1

2.2. МБОУ «Варгатёрская 
ООШ»

Директор 
МБОУ 

«Варгатёрска 
я ООШ»

2020 266,78940 266,78940 1

303,00000 303,00000



1 2 3 4 5 6 7 8 9
3. Приобретение 

современных школьных 
автобусов, 
соответствующих 
требованиям 
безопасности для 
перевозки (подвоза) 
обучающихся к 
общеобразовательным 
организациям, 
показатель 3

1120,16667 5340,45000 6460,6166
7

Количество 
приобретенных 
автобусов, ед.З

3.1. МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2019 1120,16667 1120,1666
7

1

3.2. МАОУ «Подгорнская 
СОШ»

Директор
МАОУ

«Подгорнская
СОШ»

2020 2932,05000 2932,0500
0

2

2408,40000 2408,4000
0

4. Устройство теплых 
туалетов, показатель 4

846,44681 846,44681 Количество 
учреждений, в 

которых 
установлены 

теплые туалеты, 
шт. 1

4.1. МБОУ «Варгатёрская 
ООШ»

Директор 
МБОУ 

«Варгатерска 
я ООШ»

2019 846,44681 846,44681 1

5. Замена деревянных 
окон на пластиковые, 
показатель 5

58,50000 58,50000 Площадь 
замененных окон, 

м2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
5.1 МБОУ «Леботёрская 

ООШ»
Директор

МБОУ
«Леботерская

ООШ»

2019-
2020

58,50000 58,50000 12,45

6. Обновление 
материально- 
технической базы для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных 
навыков, показатель 6

1600,30000 1053,07192 2653,37192 Количество 
учреждений, в 

которых 
обновлена 

материально- 
техническая база, 

шт.1

6.1 МБОУ
«Коломиногривская
сот»

Директор 
МБОУ 

«Коломиногр 
ивская СОШ»

2019 1600,30000 1600,30000 1

6.2. МАОУ «Подгорнская 
СЛШ»

Директор
МАОУ

«Подгорнская
СОШ»

2020 1053,07192 1053,0719
2

1

7. Проведение 
инструментального 
обследования здания 
школы, показатель 7

350,84333 350,84333 Количество 
учреждений, в 

которых проведено 
инструментальное 
обследования, шт.1

7.1. МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2019 350,84333 350,84333 1

8 Проведение 
противопожарных 
мероприятий, 
показатель 8

377,25274 377,25274 Улучшение 
условий пожарной 

безопасности



1 2 3 4 5 6 7 8 9
8.1 МБОУ «Леботёрская 

ООШ»
Директор

МБОУ
«Леботерская

ООШ»

2019 128,99999 128,99999 Ремонт наружной 
маршевой лестницы 

3 типа здания

8.2 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр 
ивская СОШ»

2019 27,66100 27,66100 Источник
вторичного

электропитания
пожарной

сигнализации,
приобретение

линолеума
8.3 МБОУ «Варгатерская 

ООШ»
Директор 

МБОУ 
«Варгатерска 

я ООШ»

2019 55,80000 55,80000 Огнезащитная
обработка
чердачных
перекрытий

8.4 МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигин 
екая ООШ»

2019 43,22000 43,22000 Поверка пожарного 
крана,

обслуживание 
систем вентиляции, 
поверка манометров

8.5 МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2019 41,55120 41,55120 Замена линолеума

8.6 МБОУ «Усть-Бакчарская 
СОШ»

Директор 
МБОУ «Усть- 

Бакчарская 
СОШ»

2019 70,02055 70,02055 Замена линолеума

8.7 МБОУ «Леботёрская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 10,00000 10,00000 Замена линолеума



1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Приобретение и монтаж 

станции очистки воды 
от жесткости, 
показатель 9

44,95600 44,95600 Количество 
учреждений, в 

которых 
установлена 

станция очистки 
воды, шт.1

9.1 МБОУ «Усть-Бакчарская 
СОШ»

Директор 
МБОУ «Усть- 

Бакчарская 
СОШ»

2019 44,95600 44,95600 1

10 Промывка системы 
отопления, показатель 
10

44,10191 44,10191 Количество 
учреждений, в 

которых 
выполнены 

работы, шт.2
10.1 МБОУ «Усть-Бакчарская 

СОШ»
МБОУ «Усть- 

Бакчарская 
СОШ»

2019 32,47140 32,47140 1

10.2 МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигин 
ская ООШ»

2019 11,63051 11,63051 1

11 Оснащение 
оборудованием, 
инвентарем школьных 
столовых, показатель 11

87,78200 25,35000 113,13200 Количество
оборудования,

инвентаря:

11.1 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр 
ивская СОШ»

2019 87,78200 87,78200 Электросковорода - 
1 шт;

шкафы для 
инвентаря -  Зшт; 

бойлер -  1 шт.



1 2 3 4 5 6 7 8 9
11.2 МБОУ

«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколомин 
ская СОШ»

2020 25,35000 25,35000 Ланч-бокс — 24 шт., 
термос

металлический 
пищевой армейский — 

1 шт
12 Приобретение 

электрооборудования 
учреждениями, 
показатель 12

191,70700 191,70700 Количество
электрооборудовани

я:

12.1 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногрив 
ская СОШ»

2019 38,15700 38,15700 Источник вторичного 
питания -  2шт; 
Софиты -  7 шт; 
Светодиодные 

светильники -  18 шт.
12.2 МБОУ «Варгатерская 

ООШ»
Директор

МБОУ
«Варгатерская

ООШ»

2019 120,40000 120,40000 Светильники -  58 шт.

12.3 МБОУ «Леботёрская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 33,15000 33,15000 Светильники -  13 шт.

13 Перенос станции 
водоочистки внутри 
помещения, показатель 
13

29,00000 29,00000 Количество 
учреждений, в 

которых перенесена 
станция

водоочистки, шт. 1
13.1 МБОУ

«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногрив 
ская СОШ»

2019 29,00000 29,00000 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

14 Бурение водозаборной 
скважины на воду под 
станцию 
автоматического 
водоснабжения и 
устройство подачи воды 
от скважины в здание 
школы, показатель 14

117,50000 117,50000 Количество 
учреждений, в 

которых 
пробурена 

скважина на воду 
под станцию 

автоматического 
водоснабжения, 

шт. 1

14.1 МБОУ «Варгатерская 
ООШ»

Директор 
МБОУ 

«Варгатерска 
я ООШ»

2019 117,50000 117,50000 1

15 Приобретение 
электрогенераторов в 
котельные, показатель 
15

163,520000 163,52000 Количество 
приобретенных 

электрогенераторо 
в, шт. 3

15.1 МБОУ «Варгатерская 
ООШ»

Директор 
МБОУ 

«Варгатерска 
я ООШ»

2019 54,76000 54,76000 1

15.2 МБОУ «Усть-Бакчарская 
СОШ»

МБОУ «Усть- 
Бакчарская 

СОШ»

2019 54,76000 54,76000 1

15.3 МБОУ «Гореловская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Г ореловская 
ООШ»

2019 54,00000 54,00000 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
16 Разработка проектно

сметной документации 
(далее -  ПСД) на монтаж 
пожарной сигнализации, 
показатель 16

142,66377 120,00000 262,66377 Количество 
учреждений, в 

которых
разработана ПСД, 

шт. 2

16.1 МБОУ «Гореловская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Г ореловская 
ООШ»

2019 142,66377 142,66377 1

16.2 МКОУ «Чаинская школа- 
интернат»

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2020 60,00000 60,00000 1

60,00000 60,00000

17 Проведение работ по 
техническому 
обследованию 
строительных 
конструкций спортивного 
зала, выполнение 
проектных 
работ и изготовление 
технической 
документации, и 
изготовление проектно
сметной документации на 
проведение капитального 
ремонта спортивного зала, 
показатель 17

1397,30000 1397,3000
0

Количество 
учреждений, в 

которых 
проведены 

обмерные работы 
и разработана 

ПСД, шт. 1

17.1 МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигинс 
кая ООШ»

2020 1397,30000 1397,30000 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
18 Монтаж оборудования 

для малобюджетной 
спортивной площадки 
по месту жительства и 
учебы,
предназначенных для 
подготовки к 
выполнению и 
выполнения 
нормативов испытаний 
(тестов) Комплекса 
ГТО, показатель 18

80,00000 80,00000 Количество 
учреждений, на 

территории 
которых 

установлены 
спортивные 

площадки, шт. 1

18.1 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор 
МБОУ 

«Коломиногр 
ивская СОШ»

2020 80,00000 80,00000 1

19 Внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной среды 
в общеобразовательных 
организациях, 
показатель 19

3312,23038 10676,3854
6

13988,615
84

Количество 
учреждений, в 

которых внедрена 
целевая модель 

цифровой 
образовательной 

среды в
общеобразователь 
ных организациях, 

ед. 9
19.1 МБОУ «Варгатерская 

ООП!»
Директор 

МБОУ 
«Варгатерска 

я ООШ»

2020 1138,20232 1138,2023
2

1

19.2 МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2020 2174,02806 2174,0280
6

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
19.3 МАОУ «Подгорнская 

СОШ»
Директор

МАОУ
«Подгорнская

СОШ»

2021 2254,54770 2254,5477
0

1

19.4 МБОУ «Леботёрская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботёрская
ООШ»

2021 1403,63963 1403,63963 1

19.5 МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигин 
екая ООШ»

2021 1403,63962 1403,63962 1

19.6 МБОУ «Гришкинская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Г ришкинска 
я ООШ»

2021 1403,63963 1403,63963 1

19.7 МБОУ «Гореловская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Г ореловская 
ООШ»

2021 1403,63963 1403,63963 1

19.8 МБОУ «Усть-Бакчарская 
СОШ»

Директор 
МБОУ «Усть- 

Бакчарская 
СОШ»

2021 1403,63963 1403,63963 1

19.9 МКОУ «Чаинская школа- 
интернат»

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2021 1403,63962 1403,63962 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
20 Внедрение и 

функционирование 
целевой модели 
цифровой
образовательной среды 
в общеобразовательных 
организациях в рамках 
регионального проекта 
«Цифровая
образовательная среда», 
показатель 20

834,70000 3823,10000 4657,80000 Доля сотрудников 
и педагогов 

муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций, 

в которых 
внедряется 

целевая модель 
цифровой 

образовательной 
среды, прошедших 

повышение 
квалификации по 

внедрению 
целевой модели 

цифровой 
образовательной 

среды, % 58,2
20.1 МБОУ «Варгатерская 

ООШ»
Директор 

МБОУ 
«Варгатерска 

я ООШ»

2020 368,10000 510,00000 878,10000 53,8

20.2 МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2020-
2021

466,60000 1020,00000 1486,60000 62,1

20.3 МАОУ «Подгорнская 
СОШ»

Директор
МАОУ

«Подгорнская
СОШ»

2021 1503,50000 1503,50000 56,8

20.4 МБОУ «Леботёрская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботёрская
ООШ»

2021 283,00000 283,00000 61,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
20.5 МБОУ «Нижнетигинская 

ООШ»
Директор

МБОУ
«Нижнетигин 
екая ООШ»

2021 257,60000 39,3

20.6 МКОУ «Чаинская школа- 
интернат»

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2021 249,00000 12,5

21 Создание новых мест в
образовательных
организациях
различных типов для
реализации
дополнительных
общеразвивающих
программ всех
направленностей,
показатель 21

1012,33200 1012,33200 Количество 
созданных новых 

мест в
образовательных 

организациях 
различных типов 
для реализации 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ всех 
направленностей, 

ед .114
21.1 МБОУ «Нижнетигинская 

ООШ»
Директор

МБОУ
«Нижнетигин 
екая ООШ»

2020 495,54000 495,54000 30

21.2 МБОУ «Усть-Бакчарская
сот»

Директор 
МБОУ «Усть- 

Бакчарская 
СОШ»

2020 340,50000 340,50000 60

21.3 МБДОУ «Подгорнский 
детский сад «Берёзка»

Заведующий 
МБДОУ 

«Подгорнски 
й детский сад 

«Берёзка»

2020 176,29200 176,29200 24



1 2 3 4 5 6 7 8 9
22 Приобретение учебно

методических 
комплектов в 2020 году 
для поэтапного 
введения федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов, показатель 
22

1117,70000 1117,70000 Обеспеченность 
учебниками на 

2020/2021 учебный 
год в соответствии 
с федеральными 

государственными 
образовательными 

стандартами 
обучающихся 

муниципальных 
образовательных 
организаций, % 

100
22.1 МАОУ «Подгорнская

сот»
Директор

МАОУ
«Подгорнская

СОШ»

2020 871,30000 871,30000 100

22.2 МБОУ «Гореловская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Г ореловская 
ООШ»

2020 8,80000 8,80000 100

22.3 МБОУ
«Коломиногривская
сот»

Директор 
МБОУ 

«Коломиногр 
ивская СОШ»

2020 70,40000 70,40000 100

22.4 МБОУ «Леботёрская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботёрская
ООШ»

2020 17,60000 17,60000 100

22.5 МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигин 
екая ООШ»

2020 17,60000 17,60000 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
22.6 МБОУ

«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2020 70,40000 70,40000 100

22.7 МБОУ «Усть-Бакчарская 
СОШ»

Директор 
МБОУ «Усть- 

Бакчарская 
СОШ»

2020 61,60000 61,60000 100

23 Разработка проектной 
документации на 
капитальный ремонт 
здания, показатель 23

1910,70000 1910,70000 Количество 
учреждений, в 

которых 
разработана 
проектная 

документация, 
шт. 1

23.1 МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми 
некая СОШ»

2020 1910,70000 1910,70000 1

24 Выполнение рабочей 
документации по 
объекту котельная, 
показатель 24

70,00000 70,00000 Количество 
учреждений, в 

которых 
выполнена 

рабочая
документация по 

объекту
котельная, шт.1

24.1 МБОУ «Варгатерская 
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатёрска 
я ООШ»

2020 70,00000 70,00000 1


